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Naukowy styl życia
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Metan z małych składowisk śmieci

Podczas rozkładu śmieci w warunkach braku tlenu, bakterie wytwarzają metan. Dotychczas
pozyskiwano go tylko z wielkich składowisk odpadów. Ulepszona metoda pozwoli jednak wykorzystać
energię metanu produkowanego nawet przez małe wysypiska.

Tylko w Europie składowiska odpadów mogą wytworzyć rocznie 94 miliardy metrów sześciennych
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metanu. Według Komisji Europejskiej, tylko 1 procent dostępnego gazu jest wykorzystywany do
napędu pojazdów lub do ogrzewania pobliskich budynków. Reszta zostaje na miejscu spalona, by
zapobiec gromadzeniu się wybuchowych gazów. To nie tylko marnotrawstwo, ale i zatruwanie
środowiska - metan jest zanieczyszczony, a temperatura płomieni zbyt niska.

Viktor Popov z Wessex Institute of Technology w Southampton uważa, że niewielka modyfikacja
pozwoli pozyskiwać metan z każdego składowiska.

Do zbierania gazu używa się zwykle zakopanych w śmieciach rur lub studni. Podczas pobierania
z nich metanu dochodzi jednak do zassania powietrza, co nie tylko obniża wartość energetyczną
otrzymanego gazu, ale powstrzymuje też jego wytwarzanie (bakterie metanowe nie lubią tlenu).
Dlatego najlepszym źródłem gazu są, jak dotąd, rozległe i głębokie składowiska, do których
powietrze trudniej przenika.

Popov proponuje przykrycie składowiska powłoką, chroniącą przed dostępem powietrza. Byłaby ona
złożona z przepuszczalnej warstwy środkowej oraz względnie nieprzepuszczalnych warstw
wewnętrznej i zewnętrznej, na przykład gliny. Do warstwy przepuszczalnej byłby pompowany
dwutlenek węgla pod ciśnieniem nieco wyższym niż atmosferyczne. W ten sposób nawet na małym
składowisku można by stworzyć dobre warunki do wytwarzania i odbierania metanu.

Taki system byłby szczególnie przydatny w USA, gdzie składowiska wciąż są główną metodą
pozbywania się śmieci. W Europie rola składowisk ma być ograniczana, ale te istniejące, nawet po
zamknięciu, będą produkować metan jeszcze przez 15-20 lat.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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